
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους της Υπη-
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Κύμης  - Αλιβερίου 
Νομού Ευβοίας, για το έτος 2021.

2 Ορισμός του Αριστείδη Μωϋσιάδη ως εντεταλμέ-
νου Περιφερειακού Συμβούλου.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6427/2-07-2018 «Κανο-
νιστικής απόφασης Διοικούσας Επιτροπής Σχετι-
κά με την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέχρι 
την Έκδοση του Οργανισμού του» (B’ 3122).

4  Έγκριση τροποποίησης του Κανονισμού Διδα-
κτορικών Σπουδών του Τμήματος Αγωγής και 
Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχο-
λής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 74268/12-10-2020 
(Β’  4621) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την έγκριση 
του «Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 80/16-7-2021 
απόφαση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3450). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 161990 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους της Υπη-

ρεσίας Δόμησης του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου 

Νομού Ευβοίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Των άρθρων 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

γ) Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

δ) Της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

ε) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3998

53857

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53862 Τεύχος B’ 3998/30.08.2021

    Αριθμ. 62425 (5)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 74268/12-10-2020 

(Β’ 4621) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπι-

στημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την έγκρι-

ση του «Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Α φού έλαβε υπόψη της:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημί-

ου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 38) και ιδίως 
του άρθρου 5.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, Λειτουργία, 
Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποί-
ηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπλη-
ρώσεις του.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λει-
τουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την 
Έρευνα και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και Λοιπές Διατάξεις» (Α’ 70), όπως ισχύει σήμερα με τις 
τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του.

5. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/6-08-2019 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
σχετικά με το: «Διορισμό Πρύτανη και Τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564), καθώς και την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/
12-08-2020 «Παράταση της Θητείας του Πρύτανη και 
των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

6. Την υπ’ αρ. 43283/9-09-2019 πράξη «Συγκρότησης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 49968/3-10-2019 πράξη «Ανασυγκρότη-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 51930/17-07-2020 (Β’ 3143) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με 
τον «Καθορισμό του Τομέα Ευθύνης και των Επιμέρους 
Αρμοδιοτήτων των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

9. Την υπ’ αρ. 61334/11-09-2020 πράξη «Τροποποίη-
σης Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Δι-
αφάνειας με την Υποχρεωτική Ανάρτηση Νόμων και 
Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδι-
οικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύ-
γεια’’, όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις 
συμπληρώσεις του» (Α’ 112).

11. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες Διατάξεις» 
(Α’ 184).

12. Την υπ’ αρ. 74268/12-10-2020 (Β’ 4621) απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
σχετικά με την έγκριση του «Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 57117/19-07-2021 
(Β’ 3513) απόφαση «Τροποποίησης της υπ’ αρ. 74268/
12-10-2020 (Β’ 4621) απόφασης της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την έγκριση του 
’’Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής’’ (Β’ 4621)’’».

13. Την υπ’ αρ. 23/29-12-2020 πράξη (θέμα 12ο) της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχε-
τικά με την έγκριση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 74268/
12-10-2020 (Β’ 4621) απόφασης της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την έγκριση του 
’’Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής’’».

14. Την υπ’ αρ. 9/29-06-2021 πράξη (θέμα 14ο) της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με 
την έγκριση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 74268/12-10-2020 
(Β’ 4621) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, σχετικά με την έγκριση του ’’Εσωτερι-
κού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής’’».

15. Την εύρυθμη λειτουργία των Ακαδημαϊκών Τμημά-
των των Σχολών καθώς και των Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

16. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρους του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζει:

την τροποποίηση της υπ’  αρ. 74268/12-10-2020 
(Β’ 4621) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, σχετικά με την έγκριση του «Εσωτερι-
κού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής», ως ακολούθως:

1. Την αντικατάσταση της περίπτωσης δ, της παραγρά-
φου 5 του άρθρου 42, ως εξής:

«Ως ημερομηνία αποφοίτησης, αναγράφεται η ημερο-
μηνία υποβολής της βαθμολογίας εξέτασης της τελευταί-
ας υποχρέωσης με την οποία ο φοιτητής εκπληρώνει τις 
προϋποθέσεις λήψης του τίτλου σπουδών του Τμήματος 
του. Ως τελευταία υποχρέωση νοείται είτε μάθημα του 
προγράμματος σπουδών, είτε η πτυχιακή/διπλωματική 
εργασία, είτε η πρακτική άσκηση όπου αυτή προβλέ-
πεται.».

2. Την κατάργηση της περ. στ, της παρ. 5 του άρ-
θρου 42.

3. Την προσθήκη στο τέλος της παρ. 6 του άρθρου 30 
εδαφίων που έχουν ως εξής:

«Οι πιστωτικές μονάδες (ECTS) που αντιστοιχούν στα 
μαθήματα ξένης γλώσσας, τα οποία περιλαμβάνονται 
στα ΠΠΣ των τμημάτων του Πανεπιστημίου, όπως προ-
βλέπεται από την κείμενη νομοθεσία, δύναται να μην 
προσμετρώνται στον συνολικό αριθμό ECTS, που απαι-
τούνται για τη λήψη πτυχίου ή διπλώματος και να μην 
υπολογίζονται στον βαθμό πτυχίου/διπλώματος. Στην 
περίπτωση αυτή, τα μαθήματα ξένης γλώσσας με τα αντί-

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53863Τεύχος B’ 3998/30.08.2021

στοιχα ECTS και τις βαθμολογίες τους εμφανίζονται στο 
Παράρτημα Διπλώματος ως Συμπληρωματικές Πληρο-
φορίες. Οι λεπτομέρειες που αφορούν στον αριθμό των 
εξαμηνιαίων μαθημάτων, στο επίπεδο εκμάθησης τους, 
στον τρόπο απόδειξης της γνώσης της ξένης γλώσσας 
και στο αν προσμετρώνται ή όχι στον υπολογισμό του 
βαθμού πτυχίου/διπλώματος αναφέρονται στην από-
φαση της Συνέλευσης του τμήματος για την κατάρτιση 
ή την αναθεώρηση του ΠΠΣ.».

Επομένως η παράγραφος 6 του άρθρου 30 διαμορ-
φώνεται ως εξής:

Τα Προγράμματα Σπουδών Πρώτου Κύκλου δύναται 
να περιλαμβάνουν μαθήματα για την εκμάθηση ξένων 
γλωσσών, φροντιστηριακά μαθήματα όπου κρίνεται 
απαραίτητο, σεμινάρια κ.ά., ύστερα από εισήγηση του 
οικείου Τομέα και έγκριση της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος. Οι πιστωτικές μονάδες (ECTS) που αντιστοιχούν στα 
μαθήματα ξένης γλώσσας, τα οποία περιλαμβάνονται 
στα ΠΠΣ των τμημάτων του Πανεπιστημίου, όπως προ-
βλέπεται από την κείμενη νομοθεσία, δύναται να μην 
προσμετρώνται στον συνολικό αριθμό ECTS, που απαι-
τούνται για τη λήψη πτυχίου ή διπλώματος και να μην 
υπολογίζονται στον βαθμό πτυχίου/διπλώματος. Στην 
περίπτωση αυτή, τα μαθήματα ξένης γλώσσας με τα αντί-
στοιχα ECTS και τις βαθμολογίες τους εμφανίζονται στο 
Παράρτημα Διπλώματος ως Συμπληρωματικές Πληρο-
φορίες. Οι λεπτομέρειες που αφορούν στον αριθμό των 
εξαμηνιαίων μαθημάτων, στο επίπεδο εκμάθησής τους, 
στον τρόπο απόδειξης της γνώσης της ξένης γλώσσας 

και στο αν προσμετρώνται ή όχι στον υπολογισμό του 
βαθμού πτυχίου/διπλώματος αναφέρονται στην από-
φαση της Συνέλευσης του τμήματος για την κατάρτιση 
ή την αναθεώρηση του ΠΠΣ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 5 Αυγούστου 2021

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

 Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην υπ’ αρ. 80/16-7-2021 απόφαση του Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3450), 
στη σελίδα 46787, στην α’ στήλη, ο μεσότιτλος, διορ-
θώνεται: 

από το εσφαλμένο: 
«ΤΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Α.Σ.Ε.Π.)» 
στο ορθό: 
«ΤΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Α.Σ.Ε.Π.)» 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)    


	Pages from 3.ΤΡΟΠ.ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΕΚ Β 3998.30.08.2021-ΣΕΛ1η-53862-53863-1
	Pages from 3.ΤΡΟΠ.ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΕΚ Β 3998.30.08.2021-ΣΕΛ1η-53862-53863-23



